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[N. P. Nielseri.] 
Som det ogsaa fremgaar af Bemærkningerne 
til Lovforslaget, er Oplysningerne nu kom- 
met, og jeg vil da mene, det er naturligt 
at behandle Spørgsmaalet videre i Løn- 
ningsudvalget paa Grundlag af disse Op- 
lysninger. Jeg skal derfor senere foreslaa 
Lovforslaget henvist til Lønningsudvalget. 

Hans Jacob Sørensen: Da det fore- 
liggende Forslag i Fjor var til Behandling 
her i Tinget, reserverede jeg mig min Stil- 
ling og paapegede de videre Konsekvenser, 
dets Ophøjelse til Lov kunde medføre. 
Idet jeg henviser til mine Udtalelser om 
Sagen sidste Aar, skal jeg ved denne Lej- 
lighed nøjes med at udtale, at min Stil- 
ling til Forslaget ikke har ændret sig prin- 
cipielt, men jeg har ikke noget imod, at 
vi lader Forslaget gaa til Lønningsudvalget 
og dér tales ved om det og undersøger de 
Oplysninger, der er fremkommet denne Sag 
vedrørende. 

Vesterager: Da mit Partis Ordfører 
er afskaaret fra at tage Ordet ved denne 
Lejlighed, skal jeg blot sige, -at vort Stand- 
punkt er det samme som sidste Aar. Jeg 
kan ganske henvise til, hvad mit Partis 
Ordfører udtalte, da Lovforslaget var til 
Behandling forrige Gang. Vi har vore Be- 
tænkeligheder, men vi vil gaa med ind i 
Arbejdet og har ikke noget at indvende 
imod, at Lovforslaget bliver henvist til 
Lønningsudvalget. 

A. M. Hansen: Under Henvisning til, 
hvad der allerede er sagt af de tidligere 
Talere, skal jeg herved tilsige mit Partis 
velvillige Behandling af det foreliggende 
Lovforslag. 

Finansministeren (H. P. Hansen): 
Jeg takker for de Udtalelser, der er frem- 
kommet fra Partiernes Ordførere og ud- 
taler Haabet om, at det maa lykkes Ud- 
valget endnu i denne Samling at tilende- 
bringe sit Arbejde. I  Henhold til et Ønske, 
der fremkom fra Udvalget i forrige Samling, 
er der indhentet forskellige Oplysninger 
dette Spørgsmaal vedrørende, og disse Op- 
lysninger vil blive tilstillet Lønningsud- 
valget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

N. P. Nielsen: Jeg skal tillade mig 
at foreslaa, at Lovforslaget henvises til 
Lønningsudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Anden Næstformand (Parkov): Der 
er ikke mere paa Dagsordenen for dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 12. Januar, Kl. 13 
med Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af:  

Forslag til Lov om Mægling i Arbejds- 
stridigheder. 

Mødet hævet Kl. 1310. 

5 4 d e  Møde.  

Fredag den 12. Januar Kl. 13. 

Første Næstformand (Vanggaard): I 
Skrivelse af Dags Dato meddeler Under- 
visningsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Nedlæggelse af 
Seminarier. 

Udenfor Dagsordenen har Undervis- 
ningsministeren Ordet for at fremsætte det 
nu anmeldte Lovforslag. 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
Arbejdsløsheden er ikke blot en Svøbe for 
Arbejderklassen og dermed i høj Grad for 
hele Samfundet, men trykker ogsaa For- 
hold og Livsvilkaar blandt Lærere, Aka- 
demikere, Kunstnere , og andre. Derfor har 
Undervisningsministeriet underkastet dette 
Spørgsmaal en alvorlig Undersøgelse. No- 
get har vi gennemført, og andet ønskede 
vi gerne at gennemføre. For Akademiker- 
nes Vedkommende, hvor der jo foreligger 
en Henvendelse fra Københavns Univer- 


